1

证券代码：002465       证券简称：海格通信      公告编号：2021-022 号

广州海格通信集团股份有限公司

经营合同公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、合同签署概况

广州海格通信集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到与特殊机构客户

签订的经营合同（以下简称“合同”），合同总金额约 3.39 亿元人民币。

二、交易对手方介绍

合同交易对方为特殊机构客户，公司在按行业管理规定履行了必要的审批程

序，并得到行业主管部门的批准下，豁免披露交易对方的具体情况。

特殊机构客户与公司不存在关联关系，且具有良好的信用，合同款项一般为专

款，具备履约能力。

三、合同的主要内容

1、合同标的：主要为无线通信、智能无人系统、北斗导航产品及配套设备。

2、合同金额：约 3.39 亿元人民币。

3、合同生效条件和时间：合同经双方签字、加盖公章，并报上级主管部门确

认盖章后生效。

4、合同的履行期限：合同供货时间为 2021 年至 2022 年相应月份，具体时间

按照合同规定执行。

5、其他：合同条款中已对支付方式、质量保证、质量监督与检验验收、技术

服务、合同变更与解除、违约责任和合同纠纷的处理等条款作出了明确的规定。

四、合同对公司的影响

1、合同总金额约 3.39 亿元，占公司最近一个会计年度经审计的营业收入的

6.62%。合同的履行将对公司的营业收入和营业利润产生积极的影响，公司将根据

合同要求以及收入确认原则在相应的会计期间确认收入。

2

2、新领域业务取得重大突破，综合优势愈发突出。

公司紧跟军事智能化和未来武器平台发展趋势，三年前率先在业内布局了智能

无人系统，2020 年，公司参与研制的多款型号地面无人平台装备在特殊机构比测

中名列前茅并获得了选型，取得新领域重大突破和先发优势。

本次公告的合同包含了智能无人系统业务，为特殊机构首批无人配套科研项

目，体现了公司的前瞻性战略布局和综合实力，愈发突出的先发优势将有力支撑公

司在“十四五”期间特殊机构“市场空间抢筑、市场份额抢夺”，该领域必将成为

公司未来新的利润增长点，有望成为公司全新的增长板块。

未来，公司将坚持高端高科技制造业、高端现代服务业的战略定位，借助在特

殊机构用户应用领域的深厚技术积累，利用公司一揽子系统解决方案优势，积极抢

占新一轮市场先机，巩固和提升市场份额。同时，公司将加大布局北斗导航、卫星

互联网、智能无人系统、5G 等业务领域，进一步提升行业应用和大众应用的市场

竞争力，为未来的可持续发展奠定坚实基础。

3、合同的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因履行合

同而对当事人形成依赖。

五、合同风险提示

公司在合同执行过程中在法规政策、履约能力、技术、产能、市场、价格等方

面基本不存在不确定性和风险。

六、备查文件目录

合同文本。

特此公告。

广州海格通信集团股份有限公司

董 事 会

2021 年 3 月 27 日